
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

25. Jahrgang Potsdam, den 4. November 2014 Nummer 83 

Erste Verordnung zur Änderung der Waldsperrungsverordnung 

Vom 27. Oktober 2014 

Auf Grund des § 18 Absatz 5 des Waldgesetzes des Landes Brandenburg vom 20. April 2004 (GVBl. I S. 137)  
verordnet der Minister für Infrastruktur und Landwirtschaft: 

Artikel 1 

§ 1 Absatz 3 der Waldsperrungsverordnung vom 3. Mai 2004 (GVBl. II S. 325) wird wie folgt gefasst: 

„(3) Ab Waldbrandgefahrenstufe 4 (hohe Waldbrandgefahr) in Waldgebieten der Waldbrandgefahrenklasse A1  
und bei Waldbrandgefahrenstufe 5 (sehr hohe Waldbrandgefahr) in Waldgebieten der Waldbrandgefahrenklasse A  
ist der Wald für das Betreten zu sperren, wenn es zum Schutz des Waldes oder seiner Besucher notwendig ist.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 27. Oktober 2014 

Der Minister für Infrastruktur und Landwirtschaft 

Jörg Vogelsänger 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 

Ausgabe von Makrolog

www.recht.makrolog.de


